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Aperitif

SEKT

Hausmarke
Glas 4,70

APEROL SPRITZ

Aperol, Soda, Secco
8,50

WHITE PEACH SPRITZ
Schweppes White Peach, Secco

8,50

LIMONCELLO SPRITZ

Limoncello, Soda, Secco
8,50

Longdrinks

WODKA LEMON

GIN TONIC
JACKDANIELS COLA
HAVANA COLA

WODKA RED BULL
JAGERMEISTER RED BULL

0.21
0.21
0.21
0.21
0.21

0.21

8,20

8,20
8,20
8,20
8,90
8,90
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Lieblingsgerichte
unserer Gaste

Original Wiener Schnitzel vom Kalb A¢¢

mit Pommes-frites, Preiselbeeren und Salat 27,90
schnitzel vienna style (veal cutlet) with french fries, cranberries and salad

Knusprige Schweinshaxe ¢°

1200g, mit Kartoffelplree und Sauerkraut 26,90
Crispy porR RnucRle with mashed potatos and sauerRraut

Schnitzel mit PaprikRa-, oder Champignonrahmsauce A€

und Pommes-frites 19,90
breaded pork cutlet with bellpepper-, or creamy mushroom sauce, french fries

IKasslerbraten AGLM.0

mit SauerRraut und Kartoffelpuree 18,90
roast porR with sauerkraut and mashed potatos




Speisen

Cheeseburger vom Rind A<¢

mit Tomate, GewlrzgurRe, Rostzwiebeln und Pommes-frites 18,90
beef cheeseburger with tomato, cucumber, fried onions and french fries

Schnitzel a la Mayer A<¢

mit Spiegelei und Pommes-frites 19,90
breaded pork cutlet with fried egg and french fries

Leberhése CM,LGH

mit Spiegelei und Kartoffel-Gurkensalat 16,90
meat loaf with fried egg and potatoe-cucumber salad

Curry-Kalbsbratwurst AHM

200g, mit Pommes-frites und Mayonnaise 16,90
Curry calf sausage with french fries and mayonnaise

Crispy Chickenburger ACFCLM

mit Tomate, Zwiebeln und Pommes-frites 17,90
crispy chickenburger with tomato, onions and french fries

Bratwurst A¢M.0

200g, mit Sauerkraut und Kartoffelptree 15,90
fried sausage with sauerkraut and mashed potatos

Himmel un Aad A¢GFO

Blutwurst mit Kartoffelpuree, Schmorzwiebeln und Apfelmus 15,90

roasted black pudding with mashed potatos,
stewed onions and applesauce

FlammRuchen Elsasser Art A€

mit Schmand, Speck und Zwiebeln 14,90
tarte flambee with bacon and onions



Vegetarisches und Salate

Ofenkartoffel ACC

PETIN mit IKrauterquark und Salatbeilage 11,90
RS jacRet potato with herb quark

mit Putenbruststreifen 14,90
jacket potato with strips of turkey breast

Salatteller mit gebratenen Champignons A¢
und Putenbruststreifen 18,90

large salad with fried mushrooms
and strips of turkey breast

ohne Putenbruststreifen 15,90

LD
a}-k

kml large salad with fried mushrooms
= without turkey breast

. Veganes Schnitzel 7P

aus Sojaprotein mit Pommes-frites und Salat 16,90
vegan schnitzel made from soya protein, french fries and salad

& Kasespatzle ¢

Qs mit Rostzwiebeln und Salat 14,90
cheese noodles with roasted onions and salad
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Biere

GAFFEL KOLSCH vom FASS
GAFFEL KOLSCH (alkoholfrei)
GAFFEL WIESS vom FASS

GAFFEL WIESS vom FASS

GAFFEL LEMON - Kolner Naturradler
BITBURGER PILS

PAULANER WEISSBIER

PAULANER WEISSBIER (alkRoholfrei)

Gaffel Ralsch

%@

Hier aus der klassischen Glasflasche serviert

0,21

0,33l

0,3l

0,51

0,331

0,33l

0,51

0,51

2,30
3,50
3,50
5,70
3,70
3,70
5,70

5,70



Kolsche Kleinigkeiten

Gulaschsuppe AMPBCHEFL

mit Roggelchen 9,30
goulash soup with rye roll

Halve Hahn AM¢

Roggelchen mit Beemster Gouda, Zwiebeln, Senf 8,70
two half rolls with gouda cheese and onions

Metthappen #

Rdggelchen mit Mett und Zwiebeln 6,90
two half rolls with german minced pork and onions

Leberwursthappen #

Roggelchen mit Kolner Leberwurst 6,90
two half rolls with liver sausage

Kolsche Kaviar A¢CF

R6ggelchen mit Blutwurst und Zwiebeln 6,90
two half rolls with black pudding [




FUR ALLE, DIE DAS
ORIGINAL LIEBEN.

Coke aus der klassischen
Glasflasche.

ken der The Coca-Cola Company. d ]

‘co:a-mla, Coke, dle Kenturflasche und das rote | sind
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Alkoholfreie Getranke

COCA-COLA® 467

COCA-COLA ZERO SUGAR® 34567

FANTA® 2478
SPRITE®
MEZZO MIX® 467.8

ViO® still
APOLLINARIS SELECTION®
ViO® SCHORLE APFEL

ViO® SCHORLE RHABARBER
ViO® SCHORLE JOHANNISBEERE

MALZBIER VITAMALZ
RED BULL 467

BITTER LEMON 27
TONICWATER 27

ALMDUDLER 347

%@

Flasche 0,2 L
Flasche 0,2 L
Flasche 0,2 L
Flasche 0,2 L

Flasche 0,2 L

Flasche 0,2 L
Flasche 0,75 L

Flasche 0,2 L
Flasche 0,75 L

Flasche O,3 L
Flasche O,3 L

Flasche O,3 L

0,2L
0,25L
0,2L

0,2L

035L

Hier aus der klassischen Glasflasche serviert

2,90
2,90
2,90
2,90
2,90

2,90
7,80

2,90
7,80

3,60
3,60
3,60

2,30
3,90
2,90
2,90

4,50




Shots

IKORN 2d 3,00

FLIMM WALDMEISTER 2d 3,00

MALTESER AQUAVIT ple 3,10

IKABANES - KrauterliRér 2« 3,10

MAMA NERO GAFFEL ple 3,10

- echt Rolscher KrauterliRor

SCHWESTERHERZ GAFFEL ple 3,10

- echt Rolscher JohannisbeerlikRor

PLUSCH PRUMM GAFFEL ple 3,10

- echt Rolscher PfirsichliRor

IKEBEKKUSS GAFFEL ple 3,10

- echt Rélscher Pflaumen-Birnen-LiR6r

MEXIKOLNER GAFFEL ple 3,10

- feuriger Tomatenschnaps

SAMBUCA MOLINARI ple 3,10

JAGERMEISTER 2d 3,10

BERLINER LUFT 2d 3,00

- PfefferminzliRor

FERNET-BRANCA ple 3,10
Feine Brinde

ALTE HASELNUSS 2d 4,50

ALTE MARILLE 2d 4,50

ALTE WALD-HIMBEERE 2d 4,50

ALTE WILLIAMS-CHRIST-BIRNE 2d 4,50

%@

Hier aus der klassischen Glasflasche serviert
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Weilwein

CASTELFELDER GEWURZTRAMINER 2022 021 790
Sudtirol, Weingut Tenuta 0,751 34,90

Von intensiv leuchtender strohgelber Farbe, besticht er mit Romplexen
Aromen von Rosen, Gewtirznelken und Litschi. Seine aromatisch-wdrzige
Art ist elegant, wuchtig und lebhaft.

GRAUER BURGUNDER 2022 02l 5,90
Rheinhessen, Weingut Kessler ZinR 0,751 25,90

Der Grauburgunder vom Weingut Kessler Zink besticht durch seine
feine Sdure und seinen dezenten Geschmack nach Pfirsich und Apfel.

Rotwein

RIOJA, GRAN RESERVA 2016 021 6,90
Spanien, Bodega Campo Viejo 0,751 30,90
Aromen von reifen schwarzen Frtichten (Heidelbeere, Brombeere,

Blaubeere, schwarze Pflaume), begleitet von einer feinen Eichennote,

die von seiner Reifung herrtihrt. Am Gaumen ist er weich und ftillt den

Mund mit einem angenehmen Volumen und Rostlichen stifsen Tanninen.

Ein gereifter Rotwein mit langem Abgang, mit Rostlichen

Noten von Kaffee und Kakao.

PRIMITIVO 2021 021 5,90

Italien, Terre di Campo 0,751 25,90

Beim Offnen der Flasche entstrémen verfiihrerische Aromen von

Friichten wie Heidelbeeren, Brombeeren und Kirschen. Dazwischen fein

elegant und reizend der Hauch von wtirzigen Nelken, stifser Vanille, Kaffee [
und herzhaften Raucharomen. Am Gaumen ist der Rotwein voll und tippig g
mit einem intensiven, satten Abgang.

Rosewein

ROSECUVEE Seignee 2022 021 5,90
Wirttemberg, Weingut Christian Hirsch 0,751 25,90
Die tippige Nase zeigt Aromen von Erdbeeren, Litschi, Himbeeren,

Granatapfel, Minze, Zitronenmelisse, weifser Pfeffer, Mandeln, Pfingstrosen

und Lorbeer. Am Gaumen frisch saftig, fiillig, viel Frucht, fein wtirzig,
zartes Spiel, finessenreich, elegant, enormer Charm und ein langer Nachhall.




Kaffee

Tasse Kaffee Creme 3,10
Latte Macchiato 3,90
Espresso 3,10
Cappuccino 3,90
MilchRaffee 3,90
Espresso Macchiato 3,10
Doppelter Espresso 4,50
Tee, verschiedene Sorten 3,10

Siifbes zum Schluss

Panna Cotta
hausgemacht, mit Erdbeersauce

6,50
Warmer SchokRokRuchen ACEF.GHM
mit flissigem Kern und Vanilleeis
7,90

OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO OO0

Auf Wiedersehen und bis bald

Brauhous

jum I] l-il.lj E.[lu ZUSATZSTOFFE: ALLERGENE:

b 1= mit Konservierungsstoff A = Getreide mit Gluten
2 = mit Antioxidationsmittel B = Schalen- und Krustentiere
3 = enthalt eine Phenylalaninquelle C = Eier

. 4 = mit Farbstoff D = FischE Nusse

Zum Prinzen Gastro GmbH STy —— EREn.

Alter Markt 20-22 6 = Roffeinhaltig G = Milch
7 = Sauerungsmittel H = ErdnUsse

50667 Koln 8 = Stabilisatoren L = Sellerie
9 = mit GeschmacRsverstarker M = Senf

Tel. 0221 96022220 10 = mit Phosphat N = Sesam

. 11 = chininhaltig O = Schwefeldioxid / Sulfit
WWW.Zum-prinzen.com 12 = geschwarzt P = Lupinen

Alle Preise verstehen sich inRlusive der
gesetzlichen Mehrwertsteuer in Euro.



